
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Bình Định, ngày       tháng        năm 2022 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 160/NQ-CP ngày 22/12/2021 của 

Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 

của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030  

trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 tháng 2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23 tháng 6 năm 2021 của Ban Bí thư 

Trung ương Đảng khóa XIII về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác 
giảm nghèo bền vững đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 160/NQ-CP ngày 22 tháng 12 năm 2021 của Chính 

phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23 tháng 6 năm 2021 

của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 
đối với công tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình 
số 31/TTr-SLĐTBXH ngày 28 tháng 02 năm 2022. 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 

160/NQ-CP ngày 22/12/2021 của Chính phủ về ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ 

thị số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII về 

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững đến năm 

2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định.  

Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị liên quan và các địa phương tổ chức triển khai thực hiện có hiệu 

quả Kế hoạch kèm theo Quyết định này trên địa bàn tỉnh.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương 

binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Tư pháp, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Xây dựng, Nội vụ, Thông tin và Truyền 



2 

 

thông, Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố 

và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể 

từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Bộ CHQS tỉnh; Công an tỉnh; 

- Chi nhánh NHCSXH tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, K20. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 

 



3 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
 

 
 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Nghị quyết số 160/NQ-CP ngày 22/12/2021 của Chính phủ ban 

hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 của Ban Bí thư 

Trung ương Đảng khóa XIII về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 

tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2022 

 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động, ý thức, trách 

nhiệm của các cấp, các ngành và toàn xã hội đối với công tác giảm nghèo bền 

vững, xác định giảm nghèo góp phần quan trọng tạo động lực cho phát triển bền 

vững của đất nước và phát triển kinh tế, gắn với việc thực hiện tiến bộ, công bằng 

xã hội, đặt con người là trung tâm của sự phát triển trong điều kiện mới. 

b) Trên cơ sở Kế hoạch này, các sở, ban, ngành của tỉnh và Ủy ban nhân dân 

các huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch cụ thể, xác định nhiệm vụ trọng 

tâm, bố trí nguồn lực và tổ chức thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ, giải 

pháp giảm nghèo bền vững đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

2. Yêu cầu 

a) Xác định rõ vai trò của các tổ chức đảng, các cấp chính quyền, người 

đứng đầu các cấp ủy đảng, chính quyền các cấp và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

đối với công tác giảm nghèo bền vững. 

b) Tổ chức nghiên cứu, quán triệt các nội dung phù hợp với từng đối tượng, 

thành phần, từng cấp, ngành, nhằm giúp cho cán bộ, đảng viên và nhân dân nắm 

vững, hiểu rõ những nội dung cơ bản của Nghị quyết số 160/NQ-CP và Chỉ thị số 

05-CT/TW. Việc tổ chức nghiên cứu, quán triệt phải nghiêm túc, thiết thực, hiệu 

quả, tránh hình thức. 

c) Cấp ủy, chính quyền các cấp, nhất là cấp cơ sở xây dựng, cụ thể hóa thành 

kế hoạch hằng năm của cấp ủy, chính quyền để triển khai thực hiện Nghị quyết số 

160/NQ-CP và Chỉ thị số 05-CT/TW. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm đối với công 

tác giảm nghèo 



4 

 

- Tổ chức nghiên cứu, quán triệt và tuyên truyền nội dung Nghị quyết số 

160/NQ-CP; Chỉ thị số 05-CT/TW và Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh thực 

hiện Nghị quyết của Chính phủ về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 

tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức và trách nhiệm của 

cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu trong công tác giảm nghèo; phát huy 

mạnh mẽ truyền thống đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương ái” của dân tộc ta đối 

với người nghèo. 

- Vận động, hướng dẫn người nghèo, hộ nghèo có kiến thức, kinh nghiệm 

trong lao động, sản xuất, chủ động vươn lên thoát nghèo, không trông chờ, ỷ lại 

vào sự giúp đỡ của Nhà nước và xã hội. Tiếp tục tổ chức Cuộc thi “Các tác phẩm 

báo chí viết về công tác giảm nghèo”. 

- Tích cực tuyên truyền về công tác giảm nghèo, kịp thời giới thiệu các cá 

nhân, tập thể, mô hình, kinh nghiệm hay trong giảm nghèo bền vững. 

- Đổi mới, đẩy mạnh, nâng cao chất lượng phong trào thi đua “Cả nước 

chung tay vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau”, khơi dậy ý chí tự lực, tự 

cường, phát huy nội lực vươn lên “thoát nghèo, xây dựng cuộc sống ấm no” của 

người dân và cộng đồng, phấn đấu “Vì một Việt Nam không còn đói nghèo”. 

2. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác giảm nghèo 

- Cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền các cấp tập trung lãnh đạo, chỉ đạo công 

tác giảm nghèo bền vững; xác định giảm nghèo bền vững là chủ trương lớn, nhất 

quán của Đảng, Nhà nước, là nhiệm vụ chính trị quan trọng, thường xuyên, lâu dài 

của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội, góp phần thực hiện tiến bộ, công bằng xã 

hội, không ngừng nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của Nhân dân. 

- Chính quyền các cấp xác định mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp về giảm 

nghèo trong các chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội hằng năm, Kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội 05 năm 2021 - 2025 và Chiến lược phát triển kinh 

tế - xã hội 10 năm 2021 - 2030 của các cấp, các ngành, địa phương của tỉnh Bình 

Định. 

3. Thực hiện hiệu quả cơ chế, chính sách giảm nghèo 

- Thực hiện chính sách giảm nghèo, chuẩn nghèo đa chiều gắn với mục tiêu 

phát triển bền vững, bảo đảm mức sống tối thiểu tăng dần và khả năng tiếp cận 

chất lượng phục vụ các dịch vụ xã hội cơ bản của người dân về y tế, giáo dục, nhà 

ở, dinh dưỡng, nước sinh hoạt, vệ sinh và thông tin truyền thông. 

- Tăng cường các chính sách hỗ trợ có điều kiện, bảo trợ xã hội đối với hộ 

nghèo không có khả năng lao động, chính sách trợ giúp pháp lý. Khuyến khích 

doanh nghiệp và hợp tác xã liên kết trong sản xuất, kinh doanh, tiêu thụ sản phẩm, 

phát triển đa dạng các mô hình sản xuất có sự tham gia của các hộ nghèo, cận 

nghèo; hỗ trợ phát triển các mô hình, dự án giảm nghèo, phát triển sản xuất, kinh 

doanh phù hợp nhằm tạo việc làm, sinh kế, thu nhập cho người nghèo, nhất là ở 



5 

 

vùng nông thôn, miền núi; hỗ trợ các mô hình giảm nghèo gắn với quốc phòng, an 

ninh. 

- Đẩy mạnh hoạt động tư vấn, kết nối, giới thiệu, hỗ trợ việc làm cho người 

nghèo, người dân sinh sống trên địa bàn nghèo, khó khăn. Nâng cao hiệu quả hoạt 

động đưa người lao động ở các huyện nghèo, xã đặc biệt khó khăn đi làm việc ở 

nước ngoài theo hợp đồng. 

- Tăng cường triển khai chính sách tín dụng ưu đãi dành cho hộ nghèo, hộ 

cận nghèo, hộ mới thoát nghèo và các đối tượng chính sách khác theo tinh thần chỉ 

đạo tại Kết luận số 06-KL/TW ngày 10/6/2021, Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 

22/11/2014 của Ban Bí thư, Quyết định số 401/QĐ-TTg ngày 14/3/2016 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Chỉ thị 40-CT/TW ngày 

22/11/2014 của Ban Bí thư và các văn bản triển khai thực hiện của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Đẩy mạnh thực hiện chính sách phát triển kinh tế - xã hội liên vùng, tăng 

cường kết nối vùng đã phát triển với vùng khó khăn; có chính sách hỗ trợ, khuyến 

khích doanh nghiệp đầu tư ở những địa bàn khó khăn, gắn với bảo đảm quốc 

phòng - an ninh. 

- Rà soát, điều chỉnh quy hoạch, tổ chức thực hiện di dời dân cư, bảo đảm 

sinh kế bền vững và an toàn cho dân cư tại các vùng thường xuyên chịu tác động 

của thiên tai, biến đổi khí hậu, khu vực rừng đặc dụng. 

- Giải quyết đất sản xuất, đất ở phù hợp, tạo việc làm, bảo đảm các dịch vụ y 

tế, giáo dục, nhà ở, nước sinh hoạt, vệ sinh môi trường, thông tin và dịch vụ xã hội 

khác cho người nghèo, nhất là đối với đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, các 

xã ven biển, xã đảo. 

- Hướng dẫn, vận động các xã, phường, thị trấn xây dựng mô hình hợp tác 

xã, tổ hợp tác, tổ tự quản, hộ gia đình thoát nghèo, sản xuất giỏi, làm kinh tế giỏi 

tiêu biểu. 

- Khuyến khích các doanh nghiệp giúp đỡ các huyện nghèo, xã nghèo; vận 

động các hộ khá giả giúp đỡ hộ nghèo; xây dựng, nhân rộng các mô hình tốt, sáng 

kiến hay về giảm nghèo bền vững. 

4. Huy động, sử dụng hiệu quả nguồn lực đầu tư cho công tác giảm 

nghèo 

- Tích cực vận động doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh 

thông qua Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh để hỗ trợ, đóng góp nguồn lực, 

tham gia công tác giảm nghèo bền vững.  

- Sử dụng nguồn lực thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi theo hướng tích hợp với các chương trình, đề án, 

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của từng địa phương giai đoạn 2021 - 2030. 

- Tập trung nguồn lực đầu tư phát triển sản xuất, giáo dục nghề nghiệp, tạo 

việc làm, sinh kế, nâng cao thu nhập và hỗ trợ tiếp cận đầy đủ các dịch vụ xã hội 



6 

 

cơ bản cho người nghèo; phát triển kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội ở các huyện 

nghèo và các xã đặc biệt khó khăn; tăng nguồn vốn chính sách xã hội. 

5. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về giảm nghèo 

- Tiếp tục đổi mới, nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về 

giảm nghèo. Kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao hiệu quả hoạt động của cơ quan 

quản lý nhà nước, cơ quan điều phối về giảm nghèo các cấp theo hướng tập trung, 

thống nhất đầu mối quản lý; tăng cường phối hợp giữa các cấp, các ngành trong 

thực hiện công tác giảm nghèo. 

- Có cơ chế, chính sách khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động có năng lực, nhiệt tình về công tác tại vùng nghèo, vùng đặc biệt khó 

khăn. 

- Xây dựng cơ sở dữ liệu về giảm nghèo, tăng cường cung cấp thông tin, 

giúp người nghèo kết nối với thị trường lao động, thị trường hàng hoá. 

(Nhiệm vụ cụ thể theo Phụ lục đính kèm). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các sở, ban, ngành của tỉnh 

- Căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này, theo chức năng, nhiệm vụ có 

trách nhiệm xây dựng Kế hoạch cụ thể và đẩy mạnh việc tổ chức triển khai thực 

hiện hiệu quả các nhiệm vụ được phân công tại Phụ lục kèm theo Quyết định này; 

tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền sâu rộng nội dung Nghị quyết, Chỉ thị 

tới cán bộ, đảng viên và mọi tầng lớp nhân dân. 

- Bố trí đủ nguồn lực và chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai 

thực hiện chính sách về giảm nghèo, thực hiện hiệu quả Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững đến năm 2030. 

- Định kỳ sơ kết, tổng kết đánh giá tình hình thực hiện gửi về Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội. 

2. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí, Phòng Văn hóa và Thông tin, 

Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao các huyện, thị xã thành phố đẩy mạnh 

tuyên truyền về công tác giảm nghèo, giới thiệu các cá nhân, tập thể, mô hình, kinh 

nghiệm hay trong giảm nghèo bền vững. 

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các cơ quan, đơn vị 

có liên quan xuất bản, xây dựng các bản tin, phóng sự chuyên đề để đẩy mạnh 

tuyên truyền về công tác giảm nghèo bằng nhiều hình thức và nội dung phong phú. 

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 

160/NQ-CP ngày 22/12/2021 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị 

số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII về tăng 



7 

 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030 

trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, các sở, ban, ngành của tỉnh 

liên quan tổ chức tuyên truyền việc triển khai thực hiện Kế hoạch. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thường xuyên theo dõi, kiểm 

tra, đôn đốc, định kỳ sơ kết, tổng kết, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Lao động - Thương 

binh và Xã hội kết quả thực hiện Kế hoạch này. 

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các hội đoàn thể tỉnh 

- Đẩy mạnh công tác vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân 

tích cực tham gia công tác giảm nghèo bền vững và chủ động giám sát công tác 

này. 

- Vận động doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh hỗ trợ, đóng 

góp nguồn lực cho công tác giảm nghèo bền vững. Khuyến khích các doanh nghiệp 

giúp đỡ các huyện nghèo, xã nghèo; vận động các hộ khá giả giúp đỡ hộ nghèo; 

xây dựng, nhân rộng các mô hình tốt, sáng kiến hay về giảm nghèo bền vững. 

- Tiếp tục tổ chức các cuộc vận động xã hội, phong trào thi đua yêu nước, 

trọng tâm là cuộc vận động “Vì người nghèo”, cùng với Nhà nước thực hiện tốt 

công tác giảm nghèo bền vững. 

5. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

- Căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này, có trách nhiệm xây dựng Kế 

hoạch cụ thể và đẩy mạnh việc tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ 

được phân công tại Phụ lục kèm theo Quyết định này; tổ chức nghiên cứu, quán 

triệt, tuyên truyền sâu rộng nội dung Chỉ thị tới cán bộ, đảng viên và mọi tầng lớp 

nhân dân trên địa bàn. 

- Vận động đảng viên, cán bộ, công chức, người lao động và cấp ủy, tổ chức 

đảng, cơ quan, đơn vị giúp đỡ hộ nghèo, địa bàn khó khăn. 

- Bố trí đầy đủ nguồn lực của địa phương theo quy định; lồng ghép và sử 

dụng hiệu quả nguồn lực của các chương trình, đề án để thực hiện mục tiêu giảm 

nghèo; đẩy mạnh triển khai thực hiện hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững đến năm 2030. 

- Kiểm tra, giám sát, khen thưởng, biểu dương đối với những tập thể, cá 

nhân có thành tích xuất sắc; xem xét trách nhiệm đối với tổ chức, cá nhân để xảy ra 

tình trạng vi phạm pháp luật về giảm nghèo. 

- Định kỳ sơ kết, tổng kết đánh giá tình hình thực hiện gửi về Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 160/NQ-CP ngày 22/12/2021 

của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 

của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với công tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, phát sinh, các cơ quan, đơn 



8 

 

vị, địa phương liên quan phản ánh về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để 

hướng dẫn thực hiện hoặc tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ 

đạo./.  

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T07:37:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-11T08:57:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-11T13:56:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-11T16:18:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-11T16:18:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-11T16:18:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-11T16:19:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




